
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

instyEuhi Nauk o Morzu i Środowisku 
id, Mickiewiczu 16, 70-383 Szczecin 

id, 91 444 24 61 Uchwała nr 04/2020
Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 5 marca 2020 r.

w przedmiocie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych
w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku dr Małgorzacie Bąk

Na podstawie art. 16 ust 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.),
a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 iipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego),
uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 iipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania 
stopni naukowych,
jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),
uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Małgorzaty Bąk przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr Małgorzacie Bąk stopień 
doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i 
środowisku.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 25.04.2019 r. dr Małgorzata Bąk w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych 
do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne 
wymagane dokumenty.
Rada Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 lipca 2019 r. podjęła uchwałę nr 
115/2018/2019 w sprawie powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza 
komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dra hab. Romana Marksa, prof. US, 
członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Elwiry Sienkiewicz oraz 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym w osobie prof. dra hab. Marcina Plińskiego.

1



Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 5 września 2019 r. powołała skład 
komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Bąk, W dniu 10 października 2019 r., na wniosek 
habilitantki dr Małgorzaty Bąk, Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów zmieniła swoje 
postanowienie z dnia 5 września 2019 r. i wyznaczyła nowego recenzenta w osobie dra hab. Witolda 
Szczucińskiego z UAM w Poznaniu. Następnie w dniu 7 listopada 2019 r. Centralna Komisja do Spraw 
Stopni i Tytułów ponownie zmieniła swoje postanowienie z dnia 5 września 2019 r. i na wniosek Rady 
Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku wyznaczyła na recenzenta dr hab. Teresę Nogę z 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Obie zmiany były niezbędne ze względu na wspólny dorobek 
publikacyjny i wspólne prace badawcze recenzentów wyznaczonych w dniu 5 września 2019 r. z 
habilitantką.

Ostateczny skład komisji habilitacyjnej w osobach:
- prof. Leon Andrzejewski - przewodniczący komisji
- dr hab. Roman Marks, prof. US - sekretarz komisji
- dr hab. Michał Słowiński - recenzent
- dr hab. Witold Szczuciński- recenzent
- dr hab. Teresa Noga - recenzent
- dr hab. Piotr Kulesza - członek komisji
- dr hab. Elwira Sienkiewicz - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr. hab. Michała Słowińskiego 
wpłynęła w dniu 22.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, co następuje: „W podsumowaniu 
działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej dr Małgorzaty Bąk stwierdzam, że jest ona 
dojrzałym naukowcem, posiadającym rozbudowany warsztat badawczy, a także znaczny dorobek 
publikacyjny wynikający z podejmowania zróżnicowanej problematyki badawczej. Jej osiągnięcie 
naukowe w formie cyklu sześciu artykułów pt.: „Biogeografia a przynależność taksonomiczna J 
preferencje ekologiczne na przykładzie okrzemek (Bacillariophyta) wód słodkich i słonawych. 
Przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe dr Małgorzaty Bąk jest w mojej opinii spójnym 
tematycznie opracowaniem. Osiągnięcie naukowe Habilitantki oraz całość istotnej aktywności naukowej 
spełniają formalne i merytoryczne wymagania stawiane kandydatom do stopnia doktora 
habilitowanego, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
W związku z powyższym stwierdzam, że zakres merytoryczny osiągnięcia oraz istotna aktywność 
naukowa uzasadnia nadanie doktor Małgorzacie Bąk stopnia naukowego doktora habilitowanego. 
Jednocześnie zwracam się o dopuszczenie doktor Małgorzaty Bąk do kolejnych etapów przewodu 
habilitacyjnego”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr. hab. Witolda Szczucińskiego 
wpłynęła w dniu 24.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, co następuje: „Wyrażam opinię, 
że Pani dr Małgorzata Bąk w swojej dotychczasowej pracy naukowej wykazała się umiejętnością 
formułowania i rozwiązywania problemów naukowych, kierowania projektami naukowymi oraz została 
również uznanym specjalistą w zakresie stosowanych metod badawczych (szczególnie taksonomii 
okrzemek). Stwierdzam, że przedstawione osiągnięcie naukowe, niezależnie od przedstawionych w 
recenzji uwag i wątpliwości, stanowi znaczący wkład w rozwój nauk o Ziemi. Uważam, że osiągnięcie 
naukowe oraz pozostały dorobek naukowy, organizacyjny i dydaktyczny spełniają wymogi 
obowiązujących przepisów i wnoszę o dopuszczenie wniosku dr Małgorzaty Bąk do dalszego etapu 
postępowania habilitacyjnego”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Teresę Nogę wpłynęła w 
dniu 20.12.2019 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, co następuje: „Na podstawie przedłożonego 
mi do oceny osiągnięcia naukowego oraz pozostałego dorobku naukowego wraz z osiągnięciami 
dydaktycznymi, popularyzatorskimi i organizacyjnymi stwierdzam, że Pani dr Małgorzata Bąk jest 
ekspertem w dziedzinie diatomologii, w zakresie taksonomii i biogeografii a także w odniesieniu do 
badań paleośrodowiskowych, paleoklimatycznych i monitoringowych, z wykorzystaniem wskaźnikowej 

2



roli okrzemek do oceny stanu środowisk wodnych. Habilitantka zdobyła w tym kierunku odpowiednie 
doświadczenie zarówno w macierzystej uczelni, jak i w wieiu ośrodkach zagranicznych. Uważam, że 
jest jednym z wiodących specjalistów w Polsce w zakresie biogeografii i biologii okrzemek w różnych 
typach środowisk słono- i słodkowodnych. Jest także rozpoznawalnym naukowcem w kraju i na świecie 
i liczne publikacje we współautorstwie ze znanymi diatomologami. Cały zaprezentowany dorobek 
naukowy wnosi wiele nowych informacji ( w tym m.in. opisy nowych taksonów dla nauki oraz 
uporządkowanie wiedzy dotyczącej biogeograficznego rozmieszczenia opisywanych gatunków) do 
rozwoju dyscypliny naukowej geografii (szczególnie fykologii).
Stwierdzam, że przedstawione osiągnięcie naukowe oraz całość pozostałego dorobku naukowo- 
dydaktyczno-organizacyjnego spełnia wymogi stawiane w obowiązujących przepisach. W związku z 
powyższym pozytywnie opiniuję wniosek o nadanie Pani dr Małgorzacie Bąk stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauki ścisłe i przyrodnicze w dyscyplinie nauki o ziemi i 
środowisku”.

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 11 lutego 2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęta uchwałę o złożeniu do 
Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku wniosku w sprawie nadania dr Małgorzacie Bąk 
stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i 
środowisku (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o Morzu i 
Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 5 marca 2020 r. dokonała oceny przebiegu 
postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Małgorzaty Bąk oraz podjęła uchwałę 
nr 04/2020 o nadaniu dr Małgorzacie Bąk stopnia naukowego doktora habilitowanego. 
W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące argumenty przemawiające za 
nadaniem: trzy pozytywne recenzje dorobku, jednomyślny wniosek komisji o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego.
Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 9
Głosów na TAK: 9
Głosów na NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Zastępca Przewodniczącego Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
'""‘"Uniwersytetu

dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof US 7

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwiląjej podjęcia.

3


